
Dziennik Ustaw Nr 32 — 2848 — Poz. 228

Na podstawie art. 31 ust. 6, art. 38 ust. 2 pkt 1 i 2,
art. 39 ust. 1 pkt 2 i art. 113 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia
6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U.
z 2009 r. Nr 3, poz. 11) zarzàdza si´, co nast´puje:

Rozdzia∏ 1

Przepisy ogólne

§ 1. Rozporzàdzenie okreÊla:

1) dodatkowe warunki i tryb stosowania zwolnieƒ od
akcyzy, o których mowa w art. 30 i 32 ustawy
z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym,
zwanej dalej „ustawà”, w szczególnoÊci w zakre-
sie ewidencjonowania i dokumentowania upraw-
nienia do stosowania zwolnieƒ;

2) sytuacje, w których dla zastosowania zwolnienia
od akcyzy nie muszà byç spe∏nione niektóre albo
wszystkie warunki, o których mowa w art. 32
ust. 5—13 ustawy;

3) zwolnienia wyrobów akcyzowych wynikajàce
z przepisów prawa Wspólnoty Europejskiej;

4) szczegó∏owy zakres oraz warunki i tryb stosowa-
nia zwolnieƒ od akcyzy, o których mowa w art. 31
ust. 1 i 2 ustawy, oraz naczelników urz´dów cel-
nych w∏aÊciwych w sprawach zwrotu zap∏aconej
kwoty akcyzy.

§ 2. U˝yte w rozporzàdzeniu okreÊlenia oznaczajà:

1) si∏y zbrojne — si∏y zbrojne, zgodnie z art. I ust. 1
lit. a Umowy mi´dzy Paƒstwami-Stronami Trakta-
tu Pó∏nocnoatlantyckiego dotyczàcej statusu ich
si∏ zbrojnych, sporzàdzonej w Londynie dnia
19 czerwca 1951 r. (Dz. U. z 2000 r. Nr 21, poz. 257
oraz z 2008 r. Nr 170, poz. 1052);

2) personel cywilny — personel cywilny, zgodnie
z art. I ust. 1 lit. b Umowy mi´dzy Paƒstwami-Stro-
nami Traktatu Pó∏nocnoatlantyckiego dotyczàcej
statusu ich si∏ zbrojnych, sporzàdzonej w Londy-
nie dnia 19 czerwca 1951 r.;

3) paƒstwo wysy∏ajàce — paƒstwo wysy∏ajàce,
zgodnie z art. I ust. 1 lit. d Umowy mi´dzy Paƒ-
stwami-Stronami Traktatu Pó∏nocnoatlantyckiego
dotyczàcej statusu ich si∏ zbrojnych, sporzàdzonej
w Londynie dnia 19 czerwca 1951 r.;

4) dowództwo sojusznicze — dowództwo sojuszni-
cze, zgodnie z art. 1 lit. c Protoko∏u dotyczàcego
statusu mi´dzynarodowych dowództw wojsko-
wych, ustanowionych na podstawie Traktatu Pó∏-
nocnoatlantyckiego, sporzàdzonego w Pary˝u
dnia 28 sierpnia 1952 r. (Dz. U. z 2000 r. Nr 64,
poz. 746);

5) organ wojskowy — Ministra Obrony Narodowej
lub upowa˝nionego przez niego Prezesa Agencji
Mienia Wojskowego, w∏aÊciwego dowódc´ rodza-
ju si∏ zbrojnych lub upowa˝nionego przez niego
dowódc´ wojskowej jednostki bud˝etowej;

6) Kwatera — Kwater´ G∏ównà, o której mowa
w art. 2 lit. b Konwencji mi´dzy Rzàdem Rzeczypo-
spolitej Polskiej, Rzàdem Królestwa Danii i Rzà-
dem Republiki Federalnej Niemiec dotyczàcej
Wielonarodowego Korpusu Pó∏nocno-Wschod-
niego, sporzàdzonej w Szczecinie dnia 5 wrzeÊnia
1998 r. (Dz. U. z 2000 r. Nr 21, poz. 259);

7) personel zagraniczny Kwatery — osoby oddelego-
wane do Kwatery lub w niej zatrudnione przez ka˝-
dà ze stron Konwencji, niemajàce sta∏ego miejsca
zamieszkania w Polsce;

8) cz∏onkowie rodzin personelu zagranicznego Kwa-
tery — wspó∏ma∏˝onków oraz dzieci b´dàce na
utrzymaniu osób, o których mowa w pkt 7;

9) instytucje Wspólnot Europejskich — instytucje
Wspólnot Europejskich, do których ma zastoso-
wanie Protokó∏ w sprawie przywilejów i immuni-
tetów Wspólnot Europejskich (Dz. U. z 2004 r.
Nr 90, poz. 864), majàce siedzib´ lub przedstawi-
cielstwo na terytorium kraju;

10) Centrum Szkolenia Si∏ Po∏àczonych w Bydgoszczy
— Centrum Szkolenia Si∏ Po∏àczonych, uwa˝ane
za dowództwo sojusznicze, o którym mowa
w art. II ust. 2.4 Umowy mi´dzy Rzàdem Rzeczy-
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 24 lutego 2009 r.

w sprawie zwolnieƒ od podatku akcyzowego2)

———————
1) Minister Finansów kieruje dzia∏em administracji rzàdowej

— finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozpo-
rzàdzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada
2007 r. w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Mini-
stra Finansów (Dz. U. Nr 216, poz. 1592).

2) Niniejsze rozporzàdzenie dokonuje w zakresie swojej re-
gulacji wdro˝enia nast´pujàcych dyrektyw:
1) dyrektywy Rady 92/12/EWG z dnia 25 lutego 1992 r.

w sprawie ogólnych warunków dotyczàcych wyrobów
obj´tych podatkiem akcyzowym, ich przechowywania,
przep∏ywu oraz kontrolowania (Dz. Urz. WE L 76
z 23.03.1992, str. 1, z póên. zm.; Dz. Urz. UE Polskie wy-
danie specjalne, rozdz. 9, t. 1, str. 179, z póên. zm.);

2) dyrektywy Rady 92/83/EWG z dnia 19 paêdziernika
1992 r. w sprawie harmonizacji struktury podatków
akcyzowych od alkoholu i napojów alkoholowych
(Dz. Urz. WE L 316 z 31.10.1992, str. 21, z póên. zm.;
Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 9, t. 1,
str. 206);

3) dyrektywy Rady 95/59/WE z dnia 27 listopada 1995 r.
w sprawie podatków innych ni˝ podatki obrotowe,
wp∏ywajàcych na spo˝ycie wyrobów tytoniowych
(Dz. Urz. WE L 291 z 06.12.1995, str. 40, z póên. zm.;
Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 9, t. 1,
str. 283, z póên. zm.);

4) dyrektywy Rady 2003/96/WE z dnia 27 paêdziernika
2003 r. w sprawie restrukturyzacji wspólnotowych
przepisów ramowych dotyczàcych opodatkowania
produktów energetycznych i energii elektrycznej
(Dz. Urz. UE L 283 z 31.10.2003, str. 51, z póên. zm.;
Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 9, t. 1,
str. 405, z póên. zm.).
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pospolitej Polskiej a Dowództwem Naczelnego
Sojuszniczego Dowódcy Transformacji (HQ SACT)
dotyczàcej ustanowienia i wsparcia Centrum
Szkolenia Si∏ Po∏àczonych (JFTC) NATO na teryto-
rium Rzeczypospolitej Polskiej, podpisanej dnia
13 kwietnia 2005 r. w Brukseli (Dz. U. Nr 227,
poz. 1945);

11) osoby upowa˝nione — osoby nale˝àce do perso-
nelu, o którym mowa w art. II ust. 2.6 i 2.7 Umo-
wy, o której mowa w pkt 10, z wy∏àczeniem osób
majàcych sta∏e miejsce zamieszkania w Polsce.

Rozdzia∏ 2

Dodatkowe warunki i tryb stosowania niektórych
zwolnieƒ od akcyzy oraz sytuacje, w których

dla zastosowania niektórych zwolnieƒ od akcyzy
nie muszà byç spe∏nione warunki ustawowe

§ 3. 1. Zwolnienie, o którym mowa w art. 30 ust. 6
i 7 ustawy, ma zastosowanie pod warunkiem, ˝e pod-
miot zu˝ywajàcy zwolnionà energi´ elektrycznà:

1) prowadzi ewidencj´ pozwalajàcà na okreÊlenie
iloÊci i sposobu wykorzystania tej energii;

2) przekazuje do w∏aÊciwego naczelnika urz´du cel-
nego, do 15. dnia miesiàca nast´pujàcego po mie-
siàcu, w którym nastàpi∏o zu˝ycie zwolnionej
energii, oÊwiadczenie o iloÊciach i sposobie wyko-
rzystania zwolnionej energii elektrycznej.

2. OÊwiadczenie, o którym mowa w ust. 1 pkt 2,
powinno zawieraç co najmniej:

1) nazw´ i adres siedziby podmiotu zu˝ywajàcego
energi´ elektrycznà oraz jego NIP;

2) iloÊç zu˝ytej zwolnionej energii elektrycznej;

3) cel, na który zosta∏a zu˝yta zwolniona energia
elektryczna;

4) dat´ i miejsce sporzàdzenia oÊwiadczenia oraz
podpis osoby sk∏adajàcej oÊwiadczenie.

§ 4. 1. Dla celów stosowania zwolnienia okreÊlo-
nego w art. 30 ust. 9 pkt 2 ustawy przyjmuje si´, ˝e al-
kohol etylowy zawarty w wyrobach nieprzeznaczo-
nych do spo˝ycia przez ludzi nabywany wewnàtrz-
wspólnotowo zosta∏ ska˝ony Êrodkami ska˝ajàcymi
dopuszczonymi przez paƒstwa cz∏onkowskie Wspól-
noty Europejskiej pochodzenia wyrobu, o ile wyroby
te by∏y przedmiotem legalnego obrotu w jednym
z paƒstw cz∏onkowskich Wspólnoty Europejskiej
przed ich przywozem na terytorium kraju.

2. Dokumentami potwierdzajàcymi dokonanie le-
galnego obrotu handlowego w paƒstwach cz∏onkow-
skich Wspólnoty Europejskiej wyrobami, o których
mowa w ust. 1, sà w szczególnoÊci faktury w rozumie-
niu ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towa-
rów i us∏ug (Dz. U. Nr 54, poz. 535, z póên. zm.3)) lub

dokumenty przewozowe stosowane w transakcjach
pomi´dzy przedsi´biorcami dokonujàcymi obrotu ty-
mi wyrobami.

§ 5. 1. Zwolnienie, o którym mowa w art. 32 ust. 1
pkt 2 ustawy, w przypadku olejów opa∏owych i olejów
nap´dowych, podlegajàcych znakowaniu i barwieniu
na podstawie art. 90 ust. 1 pkt 1 i 3 ustawy, ma zasto-
sowanie pod warunkiem ich prawid∏owego oznacze-
nia i zabarwienia, zgodnie z przepisami wydanymi na
podstawie art. 90 ust. 3 ustawy.

2. Zwolnienie, o którym mowa w art. 32 ust. 1
pkt 2 ustawy, w przypadku dostarczania wyrobów,
o których mowa w ust. 1, ze sk∏adu podatkowego na
terytorium kraju do podmiotu zu˝ywajàcego lub od
podmiotu poÊredniczàcego do podmiotu zu˝ywajàce-
go, do zbiorników innych ni˝ na sta∏e zamocowane
w jednostce p∏ywajàcej, ma zastosowanie, pod wa-
runkiem ˝e:

1) podmiot zu˝ywajàcy wykorzystuje zwolnione wy-
roby do nap´du jednostki p∏ywajàcej o d∏ugoÊci
ca∏kowitej do 15 m i w celu zapewnienia ciàg∏ego
prowadzenia dzia∏alnoÊci gospodarczej przez ten
podmiot, który posiada takà jednostk´ p∏ywajàcà,
zachodzi potrzeba korzystania przez niego z tych
wyrobów zawartych w zbiornikach innych ni˝ na
sta∏e zamocowane w jednostce p∏ywajàcej;

2) wydanie zwolnionych wyrobów przez podmiot
prowadzàcy sk∏ad podatkowy lub podmiot po-
Êredniczàcy nastàpi po przedstawieniu przez pod-
miot zu˝ywajàcy upowa˝nienia w∏aÊciwego na-
czelnika urz´du celnego do tankowania tych wyro-
bów do zbiorników innych ni˝ na sta∏e zamocowa-
ne w jednostce p∏ywajàcej.

3. Upowa˝nienie, o którym mowa w ust. 2 pkt 2,
jest wydawane przez w∏aÊciwego naczelnika urz´du
celnego po przedstawieniu przez podmiot zu˝ywajàcy
dokumentów, z których wynika, ˝e podmiot ten spe∏-
nia warunki, o których mowa w ust. 2 pkt 1.

§ 6. Dla zastosowania zwolnieƒ od akcyzy ze
wzgl´du na przeznaczenie, o których mowa w art. 32
ust. 1 ustawy, nie muszà byç spe∏nione warunki okreÊ-
lone w:

1) art. 32 ust. 5 pkt 3 ustawy — w przypadku zwol-
nieƒ, o których mowa w art. 32 ust. 1 pkt 1 i 2 usta-
wy, w sytuacji podmiotu zu˝ywajàcego, który nie
ma miejsca zamieszkania, siedziby i miejsca pro-
wadzenia dzia∏alnoÊci na terytorium kraju, posia-
dajàcego statek powietrzny lub jednostk´ p∏ywajà-
cà, który nabywa wyroby akcyzowe zwolnione od
akcyzy ze wzgl´du na przeznaczenie — je˝eli roz-
pocz´cie u˝ycia tych wyrobów do eksploatacji te-
go statku powietrznego lub tej jednostki p∏ywajà-
cej nast´puje na terytorium kraju;

2) art. 32 ust. 5—13 ustawy — w przypadku zwolnie-
nia, o którym mowa w art. 32 ust. 1 pkt 3 ustawy,
w sytuacji u˝ywanych do celów opa∏owych pozo-
sta∏ych w´glowodorów gazowych w stanie skro-
plonym, o kodach CN od 2711 12 11 do 2711 19 00,
rozlewanych do butli gazowych w sk∏adzie podat-
kowym.

———————
3) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U.

z 2005 r. Nr 14, poz. 113, Nr 90, poz. 756, Nr 143, poz. 1199
i Nr 179, poz. 1484, z 2006 r. Nr 143, poz. 1028 i 1029,
z 2007 r. Nr 168, poz. 1187 i Nr 192, poz. 1382, z 2008 r.
Nr 74, poz. 444, Nr 130, poz. 826, Nr 141, poz. 888 i Nr 209,
poz. 1320 oraz z 2009 r. Nr 3, poz. 11).
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Rozdzia∏ 3

Zwolnienia od akcyzy wynikajàce z przepisów
prawa Wspólnoty Europejskiej

§ 7. Zwalnia si´ od akcyzy naft´ oznaczonà kodem
CN 2710 19 25 przeznaczonà do celów oÊwietlenio-
wych, kosmetycznych lub jako zmywacz antykorozyj-
ny, w przypadkach, o których mowa w art. 32 ust. 3
ustawy, je˝eli spe∏nione sà warunki, o których mowa
w art. 32 ust. 5—13 ustawy.

§ 8. Zwalnia si´ od akcyzy rozlewane do butli ga-
zowych w sk∏adzie podatkowym i przeznaczone do
u˝ycia w urzàdzeniach, maszynach oraz pojazdach
nieb´dàcych pojazdami samochodowymi w rozumie-
niu ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. — Prawo o ruchu
drogowym (Dz. U. z 2005 r. Nr 108, poz. 908, z póên.
zm.4)) pozosta∏e w´glowodory gazowe w stanie skro-
plonym o kodach CN od 2711 12 11 do 2711 19 00.

§ 9. Zwalnia si´ od akcyzy zu˝ycie energii elek-
trycznej wyprodukowanej z generatora o ∏àcznej mo-
cy nieprzekraczajàcej 1 MW, niedostarczanej do insta-
lacji po∏àczonych i wspó∏pracujàcych ze sobà, s∏u˝à-
cych do przesy∏ania energii elektrycznej, pod warun-
kiem ˝e od wyrobów energetycznych wykorzystywa-
nych do produkcji tej energii elektrycznej zosta∏a za-
p∏acona akcyza w nale˝nej wysokoÊci.

§ 10. Zwalnia si´ od akcyzy:

1) olej opa∏owy, inny ni˝ okreÊlony w art. 90 ust. 1
pkt 1 ustawy, wykorzystywany:

a) do produkcji ciep∏a i mocy w skojarzeniu,
w przypadkach, o których mowa w art. 32 ust. 3
ustawy,

b) w pracach rolnych, ogrodniczych, szklarnio-
wych oraz leÊnych, w przypadkach, o których
mowa w art. 32 ust. 3 ustawy,

2) oleje smarowe oznaczone kodem CN 2710 19 71—83
i 2710 19 87—99, przeznaczone do wykorzystania
do celów innych ni˝ nap´dowe lub opa∏owe albo
jako dodatki lub domieszki do paliw silnikowych
albo jako oleje smarowe do silników albo do pro-
dukcji paliw silnikowych, olejów opa∏owych, do-
datków lub domieszek do paliw silnikowych lub
olejów smarowych do silników, w przypadkach,
o których mowa w art. 32 ust. 3 ustawy,

3) oleje nap´dowe oznaczone kodem CN 2710 19 41
wykorzystywane na cele olejów elektroizolacyj-
nych — transformatorowych oraz olejów proceso-
wych — technologicznych, w przypadkach, o któ-
rych mowa w art. 32 ust. 3 pkt 1—3 i 8 ustawy

— je˝eli spe∏nione sà warunki, o których mowa
w art. 32 ust. 5—13 ustawy.

§ 11. 1. Zwalnia si´ od akcyzy:

1) biokomponenty przeznaczone do paliw ciek∏ych
lub biopaliw ciek∏ych, w rozumieniu odr´bnych
przepisów, spe∏niajàce wymagania jakoÊciowe
okreÊlone w odr´bnych przepisach;

2) spe∏niajàce wymagania jakoÊciowe okreÊlone
w odr´bnych przepisach i zawierajàce powy˝ej
2 % biokomponentów:

a) benzyny silnikowe nieetylizowane — w wyso-
koÊci 1,50 z∏ od ka˝dego litra biokomponentów
dodanych do tej benzyny,

b) oleje nap´dowe — w wysokoÊci 1,00 z∏ od ka˝-
dego litra biokomponentów dodanych do tego
oleju nap´dowego

— z tym ˝e zwolnienie nie mo˝e byç wy˝sze ni˝
nale˝na kwota akcyzy od tych paliw;

3) biokomponenty stanowiàce samoistne paliwo,
spe∏niajàce wymagania jakoÊciowe, okreÊlone
w odr´bnych przepisach — w wysokoÊci
1 680 z∏/1000 l, z tym ˝e zwolnienie nie mo˝e byç
wy˝sze ni˝ nale˝na kwota akcyzy od tych biokom-
ponentów.

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, ma
zastosowanie w przypadku:

1) dostarczenia biokomponentów ze sk∏adu podatko-
wego na terytorium kraju do podmiotu produkujà-
cego paliwa ciek∏e lub biopaliwa ciek∏e poza sk∏a-
dem podatkowym z zastosowaniem przedp∏aty
akcyzy;

2) nabycia wewnàtrzwspólnotowego biokomponen-
tów przez zarejestrowanego handlowca w celu ich
zu˝ycia do produkcji paliw ciek∏ych lub biopaliw
ciek∏ych poza sk∏adem podatkowym z zastosowa-
niem przedp∏aty akcyzy;

3) nabycia wewnàtrzwspólnotowego biokomponen-
tów przez zarejestrowanego handlowca w celu ich
dostarczenia do podmiotu produkujàcego paliwa
ciek∏e lub biopaliwa ciek∏e w sk∏adzie podatko-
wym albo poza sk∏adem podatkowym z zastoso-
waniem przedp∏aty akcyzy.

3. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, ma
zastosowanie w przypadku zakoƒczenia procedury za-
wieszenia poboru akcyzy w stosunku do biokompo-
nentów przeznaczonych do paliw ciek∏ych lub biopa-
liw ciek∏ych. Podmiotem uprawnionym do zwolnienia
jest podmiot zobowiàzany do zap∏aty akcyzy w zwiàz-
ku z zakoƒczeniem procedury zawieszenia poboru
akcyzy.

4. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, ma
zastosowanie, je˝eli spe∏nione sà warunki okreÊlone
w art. 32 ust. 5—11 ustawy.

5. W przypadku zwolnieƒ, o których mowa
w ust. 1 pkt 2 i 3, przepis ust. 3 stosuje si´ odpowied-
nio.

———————
4) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y

og∏oszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 109, poz. 925, Nr 175,
poz. 1462, Nr 179, poz. 1486 i Nr 180, poz. 1494 i 1497,
z 2006 r. Nr 17, poz. 141, Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 190,
poz. 1400, Nr 191, poz. 1410 i Nr 235, poz. 1701, z 2007 r.
Nr 52, poz. 343, Nr 57, poz. 381, Nr 99, poz. 661, Nr 123,
poz. 845 i Nr 176, poz. 1238, z 2008 r. Nr 37, poz. 214,
Nr 100, poz. 649, Nr 163, poz. 1015, Nr 209, poz. 1320,
Nr 220, poz. 1411 i 1426, Nr 223, poz. 1461 i 1462 i Nr 234,
poz. 1573 i 1574 oraz z 2009 r. Nr 3, poz. 11 i Nr 18, poz. 97.
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6. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, ma
zastosowanie, pod warunkiem ˝e:

1) podmiot produkujàcy paliwa ciek∏e z zawartoÊcià
biokomponentów lub biopaliwa ciek∏e prowadzi
dokumentacj´ technicznà wskazujàcà na sposób
wytworzenia tych paliw ciek∏ych lub biopaliw cie-
k∏ych i zawartoÊç w nich biokomponentów;

2) podmiot nieb´dàcy podmiotem produkujàcym
paliwa ciek∏e z zawartoÊcià biokomponentów lub
biopaliwa ciek∏e posiada dokumenty wskazujàce
na zawartoÊç biokomponentów w paliwach cie-
k∏ych lub biopaliwach ciek∏ych.

§ 12. Zwalnia si´ od akcyzy piwo, wino i napoje
fermentowane wytworzone domowym sposobem
przez osoby fizyczne na w∏asny u˝ytek i nieprzezna-
czone do sprzeda˝y.

§ 13. 1. Zwalnia si´ od akcyzy napoje alkoholowe
u˝ywane:

1) jako próbki do analiz, niezb´dnych prób produk-
cyjnych lub celów naukowych;

2) do badaƒ naukowych;

3) do procesów produkcyjnych, pod warunkiem ˝e
produkt koƒcowy nie zawiera alkoholu.

2. Zwolnienia, o których mowa w ust. 1, stosuje
si´ w przypadkach, o których mowa w art. 32 ust. 3
pkt 1 i 8 ustawy, je˝eli spe∏nione sà warunki, o których
mowa w art. 32 ust. 5—11 ustawy.

§ 14. 1. Zwalnia si´ od akcyzy alkohol etylowy u˝y-
wany do celów medycznych w szpitalach, aptekach
i zak∏adach opieki zdrowotnej, pod warunkiem ˝e b´-
dzie stosowany wy∏àcznie:

1) przy czynnoÊciach leczniczych lub do zabiegów
dezynfekcyjnych powierzchni i przedmiotów ma-
jàcych bezpoÊredni kontakt z pacjentem;

2) do wytwarzania leków recepturowych w aptekach.

2. Zwolnienia, o których mowa w ust. 1, stosuje
si´ w przypadkach, o których mowa w art. 32 ust. 3
pkt 1 i 8 ustawy, je˝eli spe∏nione sà warunki, o których
mowa w art. 32 ust. 5—11 ustawy.

§ 15. Zwalnia si´ od akcyzy:

1) napoje alkoholowe pochodzàce z przepadku,
z chwilà ich sprzeda˝y przez uprawniony organ
prowadzàcemu sk∏ad podatkowy, z przeznacze-
niem do przerobu w sk∏adzie podatkowym na al-
kohol etylowy bezpirydynowy, rektyfikowany i od-
wodniony,

2) alkohol etylowy pochodzàcy z przepadku, z chwilà
jego sprzeda˝y przez uprawnione organy szpita-
lom, aptekom i zak∏adom opieki zdrowotnej
z przeznaczeniem dla celów, o których mowa
w § 14 ust. 1,

3) wyroby tytoniowe oznaczone odpowiednio koda-
mi CN 2402 i 2403 10, pochodzàce z przepadku,

z chwilà ich sprzeda˝y przez uprawniony organ
prowadzàcemu sk∏ad podatkowy, z przeznacze-
niem do dalszego przerobu tych wyrobów w sk∏a-
dzie podatkowym,

4) wyroby energetyczne pochodzàce z przepadku,
z chwilà ich sprzeda˝y przez uprawniony organ
prowadzàcemu sk∏ad podatkowy, z przeznacze-
niem do przerobu tych wyrobów w sk∏adzie po-
datkowym

— pod warunkiem z∏o˝enia przez nabywc´ tych wy-
robów oÊwiadczenia, ˝e zostanà przeznaczone do ce-
lów, o których mowa w pkt 1—4.

§ 16. Zwalnia si´ od akcyzy alkohol etylowy pozo-
stajàcy jako odpad w procesie produkcyjnym, w któ-
rym produkt koƒcowy nie zawiera alkoholu etylowe-
go, pod warunkiem ˝e alkohol etylowy zostanie prze-
mieszczony do sk∏adu podatkowego z przeznacze-
niem do dalszego przerobu w tym sk∏adzie, je˝eli
spe∏nione sà warunki, o których mowa w art. 32 ust. 5
i 7—11 ustawy.

§ 17. 1. Zwalnia si´ od akcyzy podatników produ-
kujàcych piwo, którzy w roku kalendarzowym poprze-
dzajàcym rok podatkowy sprzedali:

1) do 20 000 hl piwa — w wysokoÊci 30,00 z∏/hl,

2) do 70 000 hl piwa — w wysokoÊci 15,00 z∏/hl,

3) do 150 000 hl piwa — w wysokoÊci 12,00 z∏/hl,

4) do 200 000 hl piwa — w wysokoÊci 9,00 z∏/hl

— nie wi´cej jednak ni˝ 50 % kwoty akcyzy obliczo-
nej z zastosowaniem stawki podatku akcyzowego
okreÊlonej w art. 94 ust. 4 ustawy.

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, jest reali-
zowane przez obni˝enie nale˝nej kwoty akcyzy o kwo-
t´ przys∏ugujàcego zwolnienia.

3. Przepis ust. 1 stosuje si´ do podatników:

1) prawnie i ekonomicznie niezale˝nych od innych
przedsi´biorców wytwarzajàcych piwo;

2) posiadajàcych miejsce prowadzenia dzia∏alnoÊci
gospodarczej w odr´bnym miejscu ni˝ inni przed-
si´biorcy zajmujàcy si´ produkcjà piwa;

3) niewytwarzajàcych piwa na podstawie licencji
uzyskanych od innych przedsi´biorców.

4. Podatnicy rozpoczynajàcy dzia∏alnoÊç mogà
skorzystaç ze zwolnienia, o którym mowa w ust. 1,
pod warunkiem ˝e:

1) w dniu z∏o˝enia pierwszej deklaracji podatkowej
z∏o˝à w∏aÊciwemu naczelnikowi urz´du celnego
oÊwiadczenie o zadeklarowanej w tym roku podat-
kowym sprzeda˝y piwa w podziale na kolejne mie-
siàce, która w skali roku podatkowego nie przekro-
czy jednego z limitów iloÊciowych okreÊlonych
w ust. 1;

2) spe∏niajà warunki okreÊlone w ust. 3.
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5. W przypadku gdy w roku podatkowym b´dà-
cym równoczeÊnie rokiem rozpocz´cia dzia∏alnoÊci
podatnik przekroczy zadeklarowane w oÊwiadczeniu,
o którym mowa w ust. 4 pkt 1, limity iloÊciowe sprze-
da˝y piwa, do ca∏oÊci sprzeda˝y piwa w danym roku
stosuje si´ stawk´ akcyzy dla piwa okreÊlonà w usta-
wie, bez mo˝liwoÊci obni˝enia nale˝nej kwoty akcyzy
o kwot´ przys∏ugujàcego zwolnienia.

6. Zwolnienie realizowane przez zwrot zap∏aconej
kwoty akcyzy przys∏uguje podmiotom dokonujàcym
nabycia wewnàtrzwspólnotowego piwa lub importu
piwa, którzy przedstawià zaÊwiadczenie w∏adz skarbo-
wych w∏aÊciwych dla zagranicznego producenta pi-
wa, ˝e piwo pochodzi od producenta spe∏niajàcego
warunki okreÊlone w ust. 1 i 3.

7. Podmiotom, o których mowa w ust. 6, przys∏u-
guje zwolnienie od akcyzy w wysokoÊci stanowiàcej
iloczyn iloÊci nabytego lub importowanego piwa oraz:

1) kwoty 30,00 z∏/hl — w przypadku gdy nabywane
lub importowane piwo zosta∏o wyprodukowane
przez producenta zagranicznego, którego roczna
sprzeda˝ piwa nie przekracza∏a w roku poprzed-
nim 20 000 hl,

2) kwoty 15,00 z∏/hl — w przypadku gdy nabywane
lub importowane piwo zosta∏o wyprodukowane
przez producenta zagranicznego, którego roczna
sprzeda˝ piwa nie przekracza∏a w roku poprzed-
nim 70 000 hl,

3) kwoty 12,00 z∏/hl — w przypadku gdy nabywane
lub importowane piwo zosta∏o wyprodukowane
przez producenta zagranicznego, którego roczna
sprzeda˝ piwa nie przekracza∏a w roku poprzed-
nim 150 000 hl,

4) kwoty 9,00 z∏/hl — w przypadku gdy nabywane lub
importowane piwo zosta∏o wyprodukowane przez
producenta zagranicznego, którego roczna sprze-
da˝ piwa nie przekracza∏a w roku poprzednim
200 000 hl

— nie wi´cej jednak ni˝ 50 % kwoty akcyzy obliczo-
nej z zastosowaniem stawki podatku akcyzowego
okreÊlonej w art. 94 ust. 4 ustawy.

8. Zwrot zap∏aconej kwoty akcyzy, w przypadku,
o którym mowa w ust. 6, nast´puje na pisemny wnio-
sek podatnika, z∏o˝ony do w∏aÊciwego naczelnika
urz´du celnego w terminie 30 dni od dnia dokonania
nabycia wewnàtrzwspólnotowego lub importu piwa.

9. Do wniosku, o którym mowa w ust. 8, do∏àcza
si´:

1) dokument potwierdzajàcy zap∏at´ akcyzy na tery-
torium kraju;

2) dokument zg∏oszenia celnego — w przypadku 
importu;

3) administracyjny dokument towarzyszàcy lub
uproszczony dokument towarzyszàcy — w przy-
padku nabycia wewnàtrzwspólnotowego.

10. Zwrotu zap∏aconej kwoty akcyzy dokonuje,
w drodze decyzji, w∏aÊciwy naczelnik urz´du celnego,
w terminie 30 dni od dnia z∏o˝enia wniosku, o którym
mowa w ust. 8, wraz z dokumentami, o których mowa
w ust. 9.

§ 18. Zwalnia si´ od akcyzy wyroby tytoniowe,
z chwilà ich przeznaczenia do badaƒ naukowych oraz
badaƒ zwiàzanych z jakoÊcià produktu, w przypad-
kach, o których mowa w art. 32 ust. 3 pkt 1 i 8 ustawy,
je˝eli spe∏nione sà warunki, o których mowa w art. 32
ust. 5 pkt 3 i ust. 7—9 ustawy.

§ 19. 1. Zwalnia si´ od akcyzy napoje alkoholowe
i wyroby tytoniowe z chwilà ich sprzeda˝y podró˝nym
podró˝ujàcym poza terytorium Wspólnoty Europej-
skiej w sklepach usytuowanych na terenie wolnych
obszarów celnych lub sk∏adów wolnoc∏owych w por-
tach lotniczych lub portach morskich zlokalizowanych
na przejÊciach granicznych.

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, realizowa-
ne jest przez zwrot zap∏aconej kwoty akcyzy oraz ma
zastosowanie, pod warunkiem ˝e:

1) wyroby, o których mowa w ust. 1, zostanà sprze-
dane podró˝nym, w odniesieniu do których doko-
nano sprawdzenia, ˝e ich portem przeznaczenia
jest port poza terytorium Wspólnoty Europejskiej;

2) sprzedawca prowadzi dokumentacj´ handlowà
pozwalajàcà na okreÊlenie wyrobów akcyzowych
sprzedawanych podró˝nym podró˝ujàcym poza
terytorium Wspólnoty Europejskiej;

3) sprzedawca wyodr´bni na terenie sklepu wyroby
akcyzowe przeznaczone do sprzeda˝y podró˝nym
udajàcym si´ poza terytorium Wspólnoty Europej-
skiej od innych wyrobów akcyzowych.

3. Dokumentacja handlowa, o której mowa
w ust. 2 pkt 2, powinna zawieraç co najmniej:

1) numer biletu lub numer karty pok∏adowej nabyw-
cy, a w przypadku sprzeda˝y napojów alkoholo-
wych i wyrobów tytoniowych cz∏onkom za∏óg —
numer dokumentu identyfikujàcego nabywc´ jako
cz∏onka za∏ogi;

2) numer lotu lub rejsu nabywcy;

3) informacj´ o porcie przeznaczenia nabywcy;

4) nazw´, iloÊç i cen´ wyrobu akcyzowego.

4. Zwrot zap∏aconej kwoty akcyzy, w przypadku,
o którym mowa w ust. 2, nast´puje na pisemny wnio-
sek sprzedawcy, z∏o˝ony do w∏aÊciwego naczelnika
urz´du celnego. Wniosek sk∏adany jest za okresy mie-
si´czne do 25. dnia miesiàca nast´pujàcego po mie-
siàcu, w którym sprzedano wyroby, o których mowa
w ust. 1.

5. Do wniosku, o którym mowa w ust. 4, do∏àcza
si´ dokumenty potwierdzajàce zap∏at´ akcyzy na tery-
torium kraju od sprzedanych napojów alkoholowych
i wyrobów tytoniowych podró˝nym, o których mowa
w ust. 1.
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6. Zwrotu zap∏aconej kwoty akcyzy dokonuje,
w drodze decyzji, w∏aÊciwy naczelnik urz´du celnego,
w terminie 30 dni od dnia z∏o˝enia wniosku, o którym
mowa w ust. 4, wraz z dokumentami, o których mowa
w ust. 5.

§ 20. 1. Zwalnia si´ od akcyzy z chwilà sprzeda˝y
alkohol etylowy i produkty poÊrednie w opakowa-
niach o pojemnoÊci nie wi´kszej ni˝ 50 ml, wina i na-
poje fermentowane w opakowaniach nie wi´kszych
ni˝ 1 l, piwo w opakowaniach nie wi´kszych ni˝
0,5 l i papierosy w opakowaniach zawierajàcych nie
wi´cej ni˝ 30 sztuk, tytoƒ do palenia w opakowaniach
nie wi´kszych ni˝ 40 g, dostarczane ze sk∏adu podat-
kowego na terytorium kraju lub, w przypadku impor-
towanych wyrobów, dostarczane z wolnego obszaru
celnego i sk∏adu wolnoc∏owego na pok∏ady samolo-
tów, statków oraz promów morskich, pod warunkiem
˝e sà rozdawane lub sprzedawane do bezpoÊredniej
konsumpcji przez podró˝nych lub za∏og´ podczas
trwania podró˝y w rejsach mi´dzynarodowych.

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, stosuje si´
równie˝ w przypadku:

1) alkoholu etylowego i produktów poÊrednich
w opakowaniach o pojemnoÊci wi´kszej ni˝ 50 ml,

2) win i napojów fermentowanych w opakowaniach
o pojemnoÊci wi´kszej ni˝ 1 l,

3) piwa w opakowaniach o pojemnoÊci wi´kszej ni˝
0,5 l

— pod warunkiem ˝e te wyroby, przed rozdaniem
lub sprzeda˝à do bezpoÊredniej konsumpcji przez
podró˝nych lub za∏og´ podczas trwania podró˝y
w rejsach mi´dzynarodowych, sà rozlewane do na-
czyƒ stosowanych zwyczajowo w gastronomii do
spo˝ywania takich wyrobów.

3. Zwolnienia, o których mowa w ust. 1 i 2, majà
zastosowanie, pod warunkiem ˝e:

1) nabywca wyrobów pochodzàcych z importu, przy
ich wyprowadzaniu z wolnego obszaru celnego
lub sk∏adu wolnoc∏owego, z∏o˝y naczelnikowi
urz´du celnego oÊwiadczenie, ˝e nabywane wyro-
by akcyzowe b´dà przeznaczone wy∏àcznie do
bezpoÊredniej konsumpcji przez podró˝nych lub
za∏og´ podczas trwania podró˝y;

2) sprzeda˝ lub rozdanie wyrobów akcyzowych po-
dró˝nym lub za∏odze nastàpi podczas trwania po-
dró˝y, opakowania jednostkowe wyrobów akcyzo-
wych, o których mowa w ust. 1, sprzedawanych
lub rozdawanych podró˝nym lub za∏odze zostanà
otwarte przed rozdaniem lub sprzeda˝à, a alkohol
etylowy lub produkty poÊrednie w opakowaniach
o pojemnoÊci wi´kszej ni˝ 50 ml, wino i napoje fer-
mentowane w opakowaniach o pojemnoÊci wi´k-
szej ni˝ 1 l i piwo w opakowaniach o pojemnoÊci
wi´kszej ni˝ 0,5 l zostanà rozlane i podane w stoso-
wanych zwyczajowo w gastronomii naczyniach;

3) w przypadku podró˝y statkiem lub promem mor-
skim podró˝ ta odbywa si´ z bezpoÊrednim wp∏y-
ni´ciem do zagranicznego portu, który oddalony
jest od polskich wód terytorialnych co najmniej
o 40 mil morskich.

4. Zwolnienia, o których mowa w ust. 1 i 2, majà
równie˝ zastosowanie do importowanych wyrobów
dopuszczonych do obrotu lub obj´tych procedurà po-
wrotnego wywozu z przeznaczeniem do bezpoÊred-
niej konsumpcji przez podró˝nych lub za∏og´ podczas
trwania podró˝y w rejsach mi´dzynarodowych, o ile
wyroby te by∏y obj´te uprzednio procedurà sk∏adu
celnego na rzecz podmiotu nabywajàcego te wyroby
z przeznaczeniem do bezpoÊredniej konsumpcji przez
podró˝nych lub za∏og´ podczas trwania podró˝y
w rejsach mi´dzynarodowych i sà dostarczane bezpo-
Êrednio ze sk∏adu celnego na pok∏ady samolotów,
statków lub promów morskich.

§ 21. 1. Zwalnia si´ od akcyzy wyroby akcyzowe
nieprzydatne do spo˝ycia, dalszego przerobu lub zu-
˝ycia, w przypadku ich zniszczenia.

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, ma zasto-
sowanie, pod warunkiem ˝e wyroby akcyzowe zosta-
∏y zniszczone, na warunkach i w trybie okreÊlonych
w odr´bnych przepisach.

Rozdzia∏ 4

Szczegó∏owy zakres oraz warunki i tryb stosowania
zwolnieƒ od akcyzy, o których mowa w art. 31

ust. 1 i 2 ustawy

§ 22. 1. Zwolnienie od akcyzy realizowane przez
zwrot zap∏aconej kwoty akcyzy z tytu∏u nabycia na te-
rytorium kraju wyrobów akcyzowych, z zastrze˝eniem
ust. 2, przys∏uguje:

1) obcym przedstawicielstwom dyplomatycznym,
urz´dom konsularnym, organizacjom mi´dzyna-
rodowym, cz∏onkom ich personelu oraz innym
osobom zrównanym z nimi na podstawie ustaw,
umów lub zwyczajów mi´dzynarodowych —
w iloÊci (wartoÊci) wynikajàcej z porozumieƒ mi´-
dzynarodowych lub zasady wzajemnoÊci;

2) instytucjom Wspólnot Europejskich — dla ich celów
s∏u˝bowych, gdy wartoÊç wyrobów akcyzowych
wskazanych na fakturze wynosi co najmniej 500 z∏
∏àcznie z podatkiem od towarów i us∏ug.

2. W przypadku nabycia na terytorium kraju samo-
chodu osobowego przez podmioty, o których mowa
w ust. 1 pkt 1, zwrot zap∏aconej kwoty akcyzy przys∏u-
guje, pod warunkiem ˝e samochód ten nie zostanie
sprzedany, wynaj´ty lub oddany do korzystania na
podstawie umowy o podobnym charakterze podmio-
tom innym ni˝ wymienione w niniejszym przepisie,
przez okres 3 lat, liczàc od daty nabycia w kraju.

3. Minister w∏aÊciwy do spraw zagranicznych in-
formuje Naczelnika Urz´du Celnego I w Warszawie
oraz podmioty, o których mowa w ust. 1 pkt 1, o iloÊci
(wartoÊci) wyrobów akcyzowych, których nabycie
uprawnia do zwolnienia od akcyzy.

§ 23. 1. Podstawà do obliczenia zap∏aconej kwoty
akcyzy podlegajàcej zwrotowi na rzecz podmiotów,
o których mowa w § 22, jest faktura wystawiona
w trzech egzemplarzach przy zakupie wyrobów akcy-
zowych, której orygina∏ wraz z kopià otrzymujà te
podmioty.
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2. Kwot´ akcyzy, o której mowa w ust. 1, oblicza
si´ na podstawie stawki akcyzy obowiàzujàcej w dniu
dokonania zakupu.

§ 24. 1. Zwrotu zap∏aconej kwoty akcyzy od wyro-
bów akcyzowych nabytych przez podmioty, o których
mowa w § 22, dokonuje Naczelnik Urz´du Celne-
go I w Warszawie w oparciu o z∏o˝ony przez te podmio-
ty wniosek w sprawie zwrotu zap∏aconej kwoty akcyzy.

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, okreÊla:

1) zap∏aconà kwot´ akcyzy, o zwrot której ubiegajà
si´ podmioty, o których mowa w § 22, z wyszcze-
gólnieniem:

a) kwoty akcyzy zwiàzanej z nabyciem wyrobów
akcyzowych na cele s∏u˝bowe lub prywatne —
w przypadku podmiotów, o których mowa
w § 22 ust. 1 pkt 1, lub

b) kwoty akcyzy zwiàzanej z nabyciem wyrobów
akcyzowych na cele s∏u˝bowe — w przypadku
podmiotów, o których mowa w § 22 ust. 1 pkt 2;

2) numer rachunku bankowego, na który ma zostaç
dokonany zwrot zap∏aconej kwoty akcyzy.

3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, do∏àcza
si´:

1) wykaz wyrobów akcyzowych nabytych odpowied-
nio na cele s∏u˝bowe lub prywatne przez podmio-
ty, o których mowa w § 22;

2) list´ cz∏onków personelu podmiotów, o których
mowa w § 22 ust. 1 pkt 1, które naby∏y wyroby ak-
cyzowe na cele prywatne, wraz z podaniem zap∏a-
conych kwot akcyzy przypadajàcych do zwrotu
z tytu∏u dokonanego nabycia;

3) orygina∏y faktur, a w przypadku gdy wniosek sk∏a-
dajà instytucje Wspólnot Europejskich lub gdy
orygina∏y faktur zosta∏y do∏àczone do wniosku
w sprawie zwrotu podatku od towarów i us∏ug —
uwierzytelnione kopie tych faktur.

4. Minister w∏aÊciwy do spraw zagranicznych po-
twierdza wykaz, o którym mowa w ust. 3 pkt 1, oraz li-
st´, o której mowa w ust. 3 pkt 2.

5. Wnioski w sprawie zwrotu zap∏aconej kwoty ak-
cyzy sà sk∏adane za okresy kwartalne i powinny obej-
mowaç kwoty akcyzy wynikajàce z faktur otrzyma-
nych w danym kwartale, z wyjàtkiem wniosków insty-
tucji Wspólnot Europejskich sk∏adanych za okresy
roczne uwzgl´dniajàcych zap∏acone kwoty akcyzy
z faktur otrzymanych w danym roku.

6. W razie powstania uzasadnionych wàtpliwoÊci
dotyczàcych prawid∏owoÊci wniosku, o którym mowa
w ust. 1, Naczelnik Urz´du Celnego I w Warszawie
zwraca si´ do podmiotu sk∏adajàcego wniosek o z∏o-
˝enie niezb´dnych wyjaÊnieƒ; w przypadku podmio-
tów, o których mowa w § 22 ust. 1 pkt 1, Naczelnik
Urz´du Celnego I w Warszawie informuje jednocze-
Ênie o tym ministra w∏aÊciwego do spraw zagranicz-
nych.

§ 25. 1. Zwrotu zap∏aconej kwoty akcyzy dokonuje
Naczelnik Urz´du Celnego I w Warszawie na rachunek
bankowy wskazany we wniosku, o którym mowa
w § 24 ust. 1, w terminie 30 dni od dnia jego z∏o˝enia,
z zastrze˝eniem ust. 2 i 3.

2. W przypadku podmiotów, o których mowa
w § 22 ust. 1 pkt 2, zwrot zap∏aconej kwoty akcyzy jest
dokonywany w terminie 6 miesi´cy od dnia z∏o˝enia
wniosku.

3. W przypadku okreÊlonym w § 24 ust. 6 zwrot za-
p∏aconej kwoty akcyzy nast´puje w terminie 30 dni od
dnia otrzymania wyjaÊnieƒ od podmiotu sk∏adajàcego
wniosek, wed∏ug kwot faktycznie uznanych.

§ 26. 1. Po rozpatrzeniu wniosku, o którym mowa
w § 24 ust. 1, ka˝da faktura, z której wynika zwrot za-
p∏aconej kwoty akcyzy, podlega ostemplowaniu okrà-
g∏à piecz´cià Urz´du Celnego I w Warszawie oraz
przedziurkowaniu, w celu unikni´cia ponownego u˝y-
cia.

2. Po dokonaniu zwrotu zap∏aconej kwoty akcyzy
Naczelnik Urz´du Celnego I w Warszawie zwraca
ostemplowane oraz przedziurkowane faktury wnios-
kodawcy.

§ 27. 1. W przypadku gdy wyrób akcyzowy zosta-
je zwrócony, a podmioty, o których mowa w § 22, ˝à-
dajà zwrotu zap∏aconej ceny, sprzedawca zwraca na-
le˝noÊç pod warunkiem otrzymania od tych podmio-
tów orygina∏u faktury. O dokonanym zwrocie sprze-
dawca informuje Naczelnika Urz´du Celnego I w War-
szawie, przekazujàc równoczeÊnie otrzymany orygi-
na∏ faktury.

2. W przypadku gdy zwrot nale˝noÊci, o której mo-
wa w ust. 1, nastàpi∏ po dokonaniu, zgodnie z § 24—26,
zwrotu kwoty zap∏aconej akcyzy wynikajàcej z faktury,
kwot´ akcyzy zwracanej za nast´pny okres pomniejsza
si´ o t´ kwot´.

3. W przypadku gdy podmiot nie sk∏ada wniosku
o zwrot zap∏aconej kwoty akcyzy za nast´pny okres,
kwot´ akcyzy wynikajàcà z faktury, o której mowa
w ust. 2, zwraca si´ na w∏aÊciwy rachunek bankowy
Izby Celnej w Warszawie nie póêniej ni˝ w terminie:

1) 6 miesi´cy od dnia otrzymania zwrotu kwoty za-
p∏aconej akcyzy — w przypadku podmiotów,
o których mowa w § 22 ust. 1 pkt 1;

2) jednego roku od dnia otrzymania zwrotu kwoty
zap∏aconej akcyzy — w przypadku podmiotów,
o których mowa w § 22 ust. 1 pkt 2.

§ 28. 1. W przypadku nabycia wewnàtrzwspólno-
towego wyrobów akcyzowych przez podmioty, o któ-
rych mowa w § 22, z wy∏àczeniem paliw silnikowych
do nap´du pojazdów samochodowych, stosuje si´
przepisy rozporzàdzenia Komisji (WE) nr 31/96 z dnia
10 stycznia 1996 r. w sprawie Êwiadectwa zwolnienia
z podatku akcyzowego (Dz. Urz. WE L 8 z 11.01.1996;
Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 9, t. 1,
str. 297).
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2. W przypadku nabycia wewnàtrzwspólnotowego
wyrobów akcyzowych przez podmioty, o których mo-
wa w § 22 ust. 1 pkt 1, administracyjny dokument to-
warzyszàcy oraz Êwiadectwo zwolnienia z podatku ak-
cyzowego podlegajà weryfikacji przez ministra w∏aÊci-
wego do spraw zagranicznych, który wype∏nia pola 2
i 6 Êwiadectwa zwolnienia.

§ 29. 1. Na zasadzie wzajemnoÊci zwalnia si´ od
akcyzy import lub nabycie wewnàtrzwspólnotowe sa-
mochodów osobowych przez podmioty, o których
mowa w § 22 ust. 1 pkt 1.

2. Zwolnienie od akcyzy przys∏uguje równie˝ pod-
miotom, o których mowa w § 22 ust. 1 pkt 2, z tytu∏u
nabycia wewnàtrzwspólnotowego samochodów oso-
bowych przeznaczonych do u˝ytku s∏u˝bowego tych
podmiotów.

3. Zwolnienie samochodów, o których mowa
w ust. 1 i 2, przys∏uguje, pod warunkiem ˝e samocho-
dy te nie zostanà sprzedane, wynaj´te lub oddane do
korzystania na podstawie umowy o podobnym cha-
rakterze przez okres trzech lat, liczàc od daty ich
wewnàtrzwspólnotowego nabycia lub dopuszczenia
do obrotu — w przypadku importu.

4. Niezachowanie wymaganego okresu, o którym
mowa w ust. 3, powoduje powstanie obowiàzku po-
datkowego, z wyjàtkiem sytuacji, gdy sprzeda˝, najem
lub oddanie do korzystania na podstawie innej umo-
wy o podobnym charakterze nastàpi odpowiednio na
rzecz podmiotów, o których mowa w § 22 ust. 1 pkt 1
albo pkt 2.

§ 30. 1. Zwolnienie realizowane przez zwrot zap∏a-
conej kwoty akcyzy przys∏uguje organowi wojskowe-
mu z tytu∏u nabycia na terytorium kraju wyrobów
energetycznych przeznaczonych na cele nap´dowe
oraz smarów, zwanych dalej „paliwami”, które sà na-
st´pnie udost´pniane odp∏atnie si∏om zbrojnym,
o których mowa w art. 31 ust. 2 ustawy, wy∏àcznie do
u˝ytku w s∏u˝bowych pojazdach, statkach powietrz-
nych i okr´tach tych si∏ lub s∏u˝bowych pojazdach to-
warzyszàcego im personelu cywilnego, podczas ich
przebywania na terytorium kraju.

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, zwrot
zap∏aconej kwoty akcyzy przys∏uguje, gdy si∏y zbrojne
w ca∏oÊci dokona∏y zap∏aty nale˝noÊci za nabyte pali-
wa.

3. Zwrot zap∏aconej kwoty akcyzy nast´puje na
wniosek organu wojskowego z∏o˝ony w terminie do
90 dni od dnia zakoƒczenia pobytu si∏ zbrojnych na te-
rytorium kraju.

4. Wniosek, o którym mowa w ust. 3, sk∏ada si´:

1) Naczelnikowi Urz´du Celnego I w Warszawie —
w przypadku zakupów dokonywanych przez Mini-
stra Obrony Narodowej lub upowa˝nionego przez
niego Prezesa Agencji Mienia Wojskowego, Do-
wódc´ Wojsk Làdowych oraz Dowódc´ Wojsk Lot-
niczych i Obrony Powietrznej lub odpowiednio
upowa˝nionych przez nich dowódców wojsko-
wych jednostek bud˝etowych;

2) Naczelnikowi Urz´du Celnego w Gdyni — w przy-
padku zakupów dokonywanych przez Dowódc´
Marynarki Wojennej lub upowa˝nionego przez
niego dowódc´ wojskowej jednostki bud˝etowej.

5. Wniosek, o którym mowa w ust. 3, zawiera:

1) wskazanie okresu przebywania si∏ zbrojnych na te-
rytorium kraju;

2) okreÊlenie kwoty akcyzy, o zwrot której ubiega si´
organ wojskowy;

3) numer rachunku bankowego, na który ma zostaç
dokonany zwrot zap∏aconej kwoty akcyzy.

6. Do wniosku, o którym mowa w ust. 3, do∏àcza
si´:

1) wykaz paliw udost´pnionych odp∏atnie si∏om
zbrojnym i ich personelowi cywilnemu zawierajà-
cy:

a) oznaczenie paƒstwa wysy∏ajàcego,

b) okreÊlenie rodzaju i iloÊci paliw,

c) poÊwiadczenie odbioru paliw,

d) wyliczenie kwoty akcyzy na podstawie faktur
nabycia;

2) list´ personelu si∏ zbrojnych oraz personelu cywil-
nego;

3) orygina∏y faktur, na podstawie których organ woj-
skowy naby∏ paliwa;

4) orygina∏y faktur, z których wynikajà wnioskowane
kwoty zwrotu zap∏aconej kwoty akcyzy, i ich uwie-
rzytelnione kopie, je˝eli orygina∏y zosta∏y do∏àczo-
ne do wniosku o zwrot podatku od towarów
i us∏ug;

5) kopie faktur, z których wynikajà obcià˝enia si∏
zbrojnych za udost´pnione paliwa.

7. Wykaz, o którym mowa w ust. 6 pkt 1, oraz fak-
tury, o których mowa w ust. 6 pkt 3—5, stanowià pod-
staw´ do obliczenia kwoty akcyzy podlegajàcej zwro-
towi na rzecz organu wojskowego.

8. Zwrotu zap∏aconej kwoty akcyzy dokonuje w∏a-
Êciwy naczelnik urz´du celnego, o którym mowa
w ust. 4, na rachunek bankowy wskazany we wniosku,
o którym mowa w ust. 3, w terminie do 90 dni od dnia
otrzymania tego wniosku wraz z dokumentami, o któ-
rych mowa w ust. 6, z zastrze˝eniem ust. 11.

9. W razie powstania uzasadnionych wàtpliwoÊci
dotyczàcych sporzàdzonego wniosku, o którym mowa
w ust. 3, w∏aÊciwy naczelnik urz´du celnego, o którym
mowa w ust. 4, przekazuje go wraz z dokumentami
wymienionymi w ust. 6 do zaopiniowania organowi
sprawujàcemu na podstawie odr´bnych przepisów
nadzór nad organem wojskowym.

10. Organ nadzorujàcy, o którym mowa w ust. 9,
przekazuje opini´ w∏aÊciwemu naczelnikowi urz´du
celnego, o którym mowa w ust. 4, w terminie 30 dni
od dnia otrzymania wniosku.
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11. W przypadku, o którym mowa w ust. 9, zwrot
zap∏aconej kwoty akcyzy mo˝e nastàpiç w terminie
póêniejszym ni˝ okreÊlony w ust. 8, wed∏ug kwot fak-
tycznie uznanych, nie póêniej jednak ni˝ w terminie
30 dni od dnia otrzymania opinii organu sprawujàce-
go nadzór nad organem wojskowym.

12. Po rozpatrzeniu wniosku, o którym mowa
w ust. 3, ka˝da oryginalna faktura, z której wynikajà
kwoty do zwrotu akcyzy, podlega ostemplowaniu pie-
cz´cià w∏aÊciwego urz´du celnego oraz przedziurko-
waniu, w celu unikni´cia ponownego ich u˝ycia.

13. Po dokonaniu zwrotu zap∏aconej kwoty akcyzy
w∏aÊciwy naczelnik urz´du celnego, o którym mowa
w ust. 4, zwraca ostemplowane oraz przedziurkowane
faktury wnioskodawcy.

§ 31. 1. Zwalnia si´ od akcyzy import oraz nabycie
wewnàtrzwspólnotowe paliw przez si∏y zbrojne paƒ-
stwa wysy∏ajàcego, o których mowa w art. 31 ust. 2
ustawy, przeznaczonych wy∏àcznie do u˝ytku w s∏u˝-
bowych pojazdach, statkach powietrznych i okr´tach
si∏ zbrojnych lub s∏u˝bowych pojazdach towarzyszà-
cego im personelu cywilnego, podczas ich przebywa-
nia na terytorium kraju.

2. Warunkiem zastosowania zwolnieƒ, o których
mowa w ust. 1, jest przedstawienie organowi celne-
mu dokumentów, z których wynika, ˝e wyroby akcy-
zowe sà sprowadzane przez uprawnione podmioty
i nie zostanà wykorzystane do celów innych ni˝ okre-
Êlone w tym przepisie oraz nie b´dà podlega∏y czyn-
noÊciom okreÊlonym w art. 8 ustawy, b´dàcym przed-
miotem opodatkowania podatkiem akcyzowym.

3. Nabycie wewnàtrzwspólnotowe, o którym mo-
wa w ust. 1, mo˝e byç dokonane wy∏àcznie w proce-
durze zawieszenia poboru akcyzy oraz z zastosowa-
niem przepisów rozporzàdzenia Komisji (WE) nr 31/96
z dnia 10 stycznia 1996 r. w sprawie Êwiadectwa zwol-
nienia z podatku akcyzowego.

4. Âwiadectwo zwolnienia, o którym mowa
w ust. 3, weryfikuje Minister Obrony Narodowej, któ-
ry wype∏nia pola 2 i 6 tego Êwiadectwa.

§ 32. 1. Zwolnienie realizowane przez zwrot zap∏a-
conej kwoty akcyzy, z zastrze˝eniem ust. 2, przys∏ugu-
je:

1) Kwaterze — z tytu∏u nabycia na terytorium kraju
wyrobów akcyzowych przeznaczonych na potrze-
by w∏asne Kwatery w celu utrzymania i dzia∏alno-
Êci Kwatery oraz wyrobów akcyzowych przezna-
czonych na zaopatrzenie barów, mes i kantyn
Kwatery i tam sprzedawanych;

2) personelowi zagranicznemu Kwatery lub cz∏on-
kom jego rodzin — z tytu∏u nabycia wyrobów
akcyzowych na terytorium kraju, w iloÊciach nie-
wskazujàcych na przeznaczenie handlowe;

3) Centrum Szkolenia Si∏ Po∏àczonych w Bydgoszczy
— z tytu∏u nabycia na terytorium kraju wyrobów
akcyzowych niezb´dnych do jego dzia∏alnoÊci,
przeznaczonych na u˝ytek s∏u˝bowy — pod wa-
runkiem niestosowania zwolnienia, o którym mo-

wa w § 30 ust. 1, oraz przeznaczonych na zaopa-
trzenie barów, mes i kantyn zlokalizowanych na je-
go terenie;

4) osobom upowa˝nionym — z tytu∏u nabycia wyro-
bów akcyzowych na terytorium kraju, w iloÊciach
niewskazujàcych na przeznaczenie handlowe.

2. W przypadku nabycia samochodu osobowego
przez osoby upowa˝nione lub personel zagraniczny
Kwatery zwrot zap∏aconej kwoty akcyzy przys∏uguje
wy∏àcznie tym podmiotom w odniesieniu do jednej
sztuki samochodu osobowego, raz na trzy lata.

§ 33. 1. Zwrot zap∏aconej kwoty akcyzy zawartej
w cenach wyrobów akcyzowych nabytych przez pod-
mioty, o których mowa w § 32 ust. 1, obejmuje kwot´
akcyzy wyliczonà na podstawie stawki akcyzy obowià-
zujàcej w dniu dokonania zakupu.

2. Dokumentem stanowiàcym podstaw´ do obli-
czenia akcyzy podlegajàcej zwrotowi podmiotom,
o których mowa w § 32 ust. 1, jest faktura wystawia-
na w trzech egzemplarzach, której orygina∏ wraz z jed-
nà kopià otrzymujà te podmioty.

3. Wniosek w sprawie zwrotu zap∏aconej kwoty
akcyzy, w przypadku podmiotów, o których mowa
w § 32 ust. 1 pkt 1 i 2, jest przekazywany przez Kwa-
ter´ Naczelnikowi Urz´du Celnego w Szczecinie.

4. Wniosek, o którym mowa w ust. 3, zawiera:

1) okreÊlenie zap∏aconej kwoty akcyzy, o zwrot której
ubiega si´ Kwatera oraz personel zagraniczny
Kwatery i cz∏onkowie jego rodzin, z wyszczegól-
nieniem kwoty akcyzy zwiàzanej z nabyciem wyro-
bu akcyzowego na cele Kwatery oraz na cele pry-
watne personelu zagranicznego i cz∏onków jego
rodzin;

2) numer rachunku bankowego, na który ma zostaç
dokonany zwrot zap∏aconej kwoty akcyzy.

5. Do wniosku, o którym mowa w ust. 3, do∏àcza
si´:

1) wykaz wyrobów akcyzowych nabytych przez Kwa-
ter´, z wyszczególnieniem wyrobów przeznaczo-
nych na zaopatrzenie barów, mes i kantyn prowa-
dzonych na terenie Kwatery;

2) list´ personelu zagranicznego Kwatery i cz∏onków
jego rodzin, którym przys∏uguje zwrot zap∏aconej
kwoty akcyzy z tytu∏u nabycia wyrobów akcyzo-
wych na cele prywatne, wraz z wykazem poszcze-
gólnych wyrobów oraz kwot akcyzy przypadajà-
cych do zwrotu;

3) orygina∏y faktur lub ich uwierzytelnione kopie, je-
˝eli orygina∏y tych faktur zosta∏y do∏àczone do
wniosku w sprawie zwrotu podatku od towarów
i us∏ug.

6. Wniosek, o którym mowa w ust. 3, jest sk∏ada-
ny za okresy kwartalne w terminie do 25. dnia miesià-
ca nast´pujàcego po kwartale, za który sk∏adany jest
wniosek.
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7. Wniosek w sprawie zwrotu zap∏aconej kwoty
akcyzy, w przypadku podmiotów, o których mowa
w § 32 ust. 1 pkt 3 i 4, jest przekazywany przez Cen-
trum Szkolenia Si∏ Po∏àczonych w Bydgoszczy Naczel-
nikowi Urz´du Celnego w Bydgoszczy.

8. Wniosek, o którym mowa w ust. 7, zawiera:

1) okreÊlenie zap∏aconej kwoty akcyzy, o zwrot której
ubiega si´ Centrum Szkolenia Si∏ Po∏àczonych
w Bydgoszczy oraz osoby upowa˝nione, z wy-
szczególnieniem kwoty akcyzy zwiàzanej z naby-
ciem wyrobów akcyzowych na cele Centrum Szko-
lenia Si∏ Po∏àczonych w Bydgoszczy oraz na cele
prywatne osób upowa˝nionych;

2) numer rachunku bankowego, na który ma zostaç
dokonany zwrot zap∏aconej kwoty akcyzy.

9. Do wniosku, o którym mowa w ust. 7, do∏àcza
si´:

1) wykaz wyrobów akcyzowych nabytych przez Cen-
trum Szkolenia Si∏ Po∏àczonych w Bydgoszczy,
z wyszczególnieniem wyrobów przeznaczonych
na u˝ytek s∏u˝bowy oraz na zaopatrzenie barów,
mes i kantyn zlokalizowanych na jego terenie;

2) list´ osób upowa˝nionych, którym przys∏uguje
zwrot zap∏aconej kwoty akcyzy z tytu∏u nabycia
wyrobów akcyzowych na cele prywatne, wraz
z wykazem poszczególnych wyrobów oraz kwot
akcyzy przypadajàcych do zwrotu;

3) orygina∏y faktur lub ich uwierzytelnione kopie, je-
˝eli orygina∏y tych faktur zosta∏y do∏àczone do
wniosku w sprawie zwrotu podatku od towarów
i us∏ug.

10. Wniosek, o którym mowa w ust. 7, jest sk∏adany
za okresy kwartalne w terminie do 25. dnia miesiàca na-
st´pujàcego po kwartale, którego dotyczy wniosek.

§ 34. Zwrotu zap∏aconej kwoty akcyzy w przypad-
ku Kwatery oraz personelu zagranicznego Kwatery
i cz∏onków jego rodzin dokonuje Naczelnik Urz´du
Celnego I w Szczecinie, a w przypadku Centrum Szko-
lenia Si∏ Po∏àczonych w Bydgoszczy i osób upowa˝-
nionych — Naczelnik Urz´du Celnego w Bydgoszczy.
Przepisy § 30 ust. 8—13 stosuje si´ odpowiednio,
z tym ˝e zwrot zap∏aconej kwoty akcyzy jest dokony-
wany w terminie 30 dni.

§ 35. 1. W przypadku gdy wyrób akcyzowy zostaje
zwrócony, a nabywca ˝àda zwrotu zap∏aconej ceny,
sprzedawca zwraca nale˝noÊç pod warunkiem otrzy-
mania od nabywcy orygina∏u faktury. O dokonanym
zwrocie wyrobów przez Kwater´ oraz personel zagra-
niczny Kwatery i cz∏onków jego rodzin sprzedawca in-
formuje Naczelnika Urz´du Celnego w Szczecinie, zaÊ
o dokonanym zwrocie wyrobów przez Centrum Szko-
lenia Si∏ Po∏àczonych w Bydgoszczy i osoby upowa˝-
nione — Naczelnika Urz´du Celnego w Bydgoszczy;
informujàc o powy˝szym, sprzedawca przekazuje jed-
noczeÊnie otrzymany od nabywcy orygina∏ faktury.

2. Je˝eli zwrot nale˝noÊci, o której mowa w ust. 1,
nastàpi∏ po dokonaniu zgodnie z § 34 zwrotu zap∏aco-
nej kwoty akcyzy wynikajàcej z faktury, kwot´ akcyzy

zwracanej za nast´pny okres pomniejsza si´ o niena-
le˝nie zwróconà kwot´ akcyzy.

§ 36. 1. Zwalnia si´ od akcyzy:

1) import oraz nabycie wewnàtrzwspólnotowe wyro-
bów akcyzowych przez Kwater´, których rodzaje
i iloÊç okreÊla za∏àcznik do rozporzàdzenia, prze-
znaczonych na zaopatrzenie i sprzedawanych wy-
∏àcznie w barach, mesach i kantynach Kwatery;

2) import oraz nabycie wewnàtrzwspólnotowe wyro-
bów akcyzowych przez Centrum Szkolenia Si∏ Po-
∏àczonych w Bydgoszczy, niezb´dnych do jego
dzia∏alnoÊci, przeznaczonych na u˝ytek s∏u˝bowy
— pod warunkiem niestosowania zwolnienia,
o którym mowa w § 31 ust. 1, oraz przeznaczonych
na zaopatrzenie barów, mes i kantyn zlokalizowa-
nych na jego terenie; w przypadku napojów alko-
holowych i wyrobów tytoniowych iloÊç zwolnio-
nych od akcyzy wyrobów okreÊla za∏àcznik do roz-
porzàdzenia.

2. Warunkiem zastosowania zwolnienia w impor-
cie, o którym mowa w ust. 1, jest przedstawienie or-
ganowi celnemu dokumentów, z których wynika, ˝e
wyroby akcyzowe sà sprowadzane przez uprawnione
podmioty i nie zostanà wykorzystane do celów innych
ni˝ okreÊlone w tym przepisie oraz nie b´dà podlega-
∏y czynnoÊciom okreÊlonym w art. 8 ustawy. Przepisy
§ 31 ust. 3 i 4 stosuje si´ odpowiednio.

§ 37. 1. Zwalnia si´ od akcyzy import oraz nabycie
wewnàtrzwspólnotowe samochodów osobowych,
stanowiàcych w∏asnoÊç osób upowa˝nionych, perso-
nelu zagranicznego Kwatery i cz∏onków ich rodzin
w iloÊciach niewskazujàcych na przeznaczenie han-
dlowe, z zachowaniem normy iloÊciowej — dwie sztu-
ki na osob´, która ukoƒczy∏a 18 lat. Przepisy § 31 ust. 3
i 4 oraz § 36 ust. 2 stosuje si´ odpowiednio.

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, przys∏ugu-
je, pod warunkiem ˝e samochody nie zostanà sprze-
dane, wynaj´te lub oddane do korzystania na podsta-
wie umowy o podobnym charakterze podmiotom
innym ni˝ wymienione w niniejszym przepisie, przez
okres trzech lat, liczàc od dnia ich dopuszczenia do
obrotu — w przypadku importu, lub od dnia ich
wewnàtrzwspólnotowego nabycia.

Rozdzia∏ 5

Przepisy przejÊciowe i koƒcowe

§ 38. Przepisy § 11 ust. 1 pkt 2 i 3 oraz ust. 5—6 tra-
cà moc z dniem wskazanym w art. 164 ust. 2 ustawy.

§ 39. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem
1 marca 2009 r.5)

Minister Finansów: J. Vincent-Rostowski

———————
5) Niniejsze rozporzàdzenie by∏o poprzedzone rozporzàdze-

niem Ministra Finansów z dnia 26 kwietnia 2004 r. w spra-
wie zwolnieƒ od podatku akcyzowego (Dz. U. z 2006 r.
Nr 72, poz. 500, Nr 99, poz. 688 i Nr 243, poz. 1766 oraz
z 2007 r. Nr 196, poz. 1416), które traci moc z dniem 1 mar-
ca 2009 r. w zwiàzku z wejÊciem w ˝ycie ustawy z dnia
6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2009 r.
Nr 3, poz. 11).
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Za∏àcznik do rozporzàdzenia Ministra Finansów
z dnia 24 lutego 2009 r. (poz. 228) 

WYROBY AKCYZOWE POCHODZÑCE Z IMPORTU I WEWNÑTRZWSPÓLNOTOWEGO NABYCIA,
PRZEZNACZONE NA ZAOPATRZENIE BARÓW, MES I KANTYN KWATERY ORAZ CENTRUM SZKOLENIA SI¸

PO¸ÑCZONYCH W BYDGOSZCZY

ObjaÊnienie:

ex — dotyczy tylko danego wyrobu z danej pozycji lub kodu.


